Российская Федерация
Иркутская область, Слюдянский район
ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Байкал

от                     2019  №          -д
« внесении изменений в бюджет Портбайкальского муниципального
образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

          В целях обеспечения реализации вопросов местного значения Портбайкальского муниципального образования, в соответствии,  ст. 28 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», ст.9, 15 Бюджетного кодекса  Российской Федерации  и на основании ст. 31 Устава Портбайкальского муниципального образования:

ДУМА ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Портбайкальского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 28-д «О бюджете Портбайкальского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:
· Пункт 1 дефис 2 изложить в новой редакции:
       - общий объем доходов бюджета Портбайкальского МО в сумме  14 452 116,62 рублей из безвозмездных поступление в сумме 12 730 900,00 рублей, в том числе межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 12 707 700,00 рублей
- общий объем расходов бюджета Портбайкальского МО в сумме 14 866 628,56  рублей.
1.2. Пункт 1 дефис 3 изложить в новой редакции:
- размер дефицита бюджета Портбайкальского МО в сумме 414 511,64  рублей или 24,1 % утвержденного общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита бюджета Портбайкальского муниципального образования на 2019 год над ограничениями:
•	установленными пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Портбайкальского муниципального образования в объеме 286 711,64  рублей;
Дефицит бюджета Портбайкальского муниципального образования на 2019 год без учета сумм, указанных подпунктах 1.3 настоящего пункта, составляет 7,44 %.
2. Пункт 17 дефис 1 изложить в новой редакции:
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:
на 2019 год  в размере 2 164 157,49 рублей;
5.Приложения №1,5,7,9,13 читать в новой редакции (прилагаются).

[bookmark: _GoBack]
Глава Портбайкальского
муниципального образования                                                                              Н.И. Симакова